
1. SUTARTIES DALYKAS

1.1. Šia Sutartimi Pardavėjas įsipareigoja perduoti Pirkėjui nuosavybės teise prekes pagal išankstinį rašytinį Pirkėjo
užsakymą, o Pirkėjas įsipareigoja jas priimti ir atsiskaityti Sutartyje nustatyta tvarka ir sąlygomis.

1.2.  Sutarties šalys susitaria, kad nuosavybės teisė į sutarties 1.1 punkte nurodytas Prekes Pirkėjui pereina tik
pilnai atsiskaičius už įsigytas Prekes bei atliktus visus kitus sutartyje nustatytus mokėjimus.

2. PREKIŲ UŽSAKYMAS, PERDAVIMAS PIRKĖJUI

2.1. Pirkėjas užsako prekes pateikdamas Pardavėjui rašytinį Užsakymą. Užsakyme Pirkėjas nurodo tokią
informaciją: Užsakymo datą, užsakomų Prekių asortimentą, kiekį, Užsakymo vertę, Prekių pristatymo terminą.
Užsakymas Pardavėjui pateikiamas faksu ar kita iš anksto Šalių sutarta forma. Jeigu Pardavėjui kyla pagrįstų
abejonių dėl to, ar Užsakymą pateikė tinkamas Pirkėjo atstovas, jis turi teisę, tačiau neprivalo, kreiptis į Pirkėją ir
gauti jo patvirtinimą dėl Užsakymo autentiškumo.
2.2. Pardavėjas, gavęs Užsakymą ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas patvirtina Užsakymą, nurodydamas
prekių kiekį, kainas, perdavimo ir atsiskaitymo sąlygas. Pardavėjas turi teisę atsisakyti patvirtinti Pirkėjo Užsakymą
ir / arba jį pakeisti, jei Užsakymo gavimo momentu Pardavėjas neturi reikiamo kiekio ar asortimento prekių, arba
yra kitų svarbių priežasčių dėl kurių Pardavėjas negali pateikti Pirkėjui Užsakyme nurodytų prekių.
2.3. Ne vėliau kaip per 7 (septynias) kalendorines dienas nuo Sutarties pasirašymo dienos Pirkėjas įsipareigoja
pateikti Pardavėjui įgaliotų atsiimti prekes iš Pardavėjo asmenų sąrašą, kurio rekomenduojama forma pateikta
Priede Nr. 1. Pirkėjas įsipareigoja nuolat informuoti Pardavėją apie asmenų, įgaliotų atsiimti prekes, pasikeitimą.
Pirkėjui nevykdant šiame punkte numatytos pareigos, Pardavėjas neatsako už prekių perdavimą netinkamam
asmeniui. Esant ypač skubiems Užsakymams ir nesant šiame punkte nurodyto Pirkėjo įgaliojimo, Pirkėjo prašymu
Pardavėjas turi teisę perduoti prekes Pirkėjo darbuotojui, pateikusiam darbuotojo pažymėjimą.
2.4. Prekės Pirkėjui perduodamos Pardavėjo padaliniuose. Jei Pirkėjas pageidauja, už papildomą mokestį
Pardavėjas  gali pristatyti prekes Pirkėjui jo nurodytoje vietoje. Mokestis už prekių pristatymą Pirkėjui nustatomas
atskiru Šalių sutarimu ir tiesiogiai priklauso nuo transportavimo paslaugas teikiančių asmenų įkainių taikomų
Pardavėjui.
2.5. Prekių atsitiktinio žuvimo rizika pereina Pirkėjui nuo prekių perdavimo – priėmimo momento .
2.6. Prekės laikomos perduotos Pirkėjui PVM sąskaitos faktūros išrašymo dieną, jei PVM sąskaitoje faktūroje
Pirkėjas nenurodė kitos prekių gavimo dienos. Prekės taip pat laikomos perduotos Pardavėjui važtaraštyje nurodytą
dieną, jei prekes Pirkėjas atsiima iš prekes pristačiusios transporto kompanijos arba tiesioginio prekių tiekėjo.
3. PREKIŲ KOKYBĖ IR ASORTIMENTAS. PREKIŲ GRĄŽINIMAS PARDAVĖJUI

3.1. Pardavėjas pareiškia, jog jis nėra prekių gamintojas. Prekių kokybė turi atitikti gamintojo išduotus kokybės
dokumentus, patvirtintus standartu ar kitus teisės aktų reikalavimus. Prekių garantinius / tinkamumo naudoti
terminus nustato gamintojas. Prekių garantiniai / tinkamumo naudoti terminai skaičiuojami nuo prekių perdavimo
Pirkėjui dienos.
3.2. Pretenzijos dėl prekių kokybės turi būti pareikštos Pardavėjui raštu ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt)
kalendorinių dienų nuo prekių gavimo dienos. Pretenzijos dėl prekių, kurioms suteikti garantiniai ir / arba
tinkamumo naudoti terminai, gali būti pareikštos šių terminų galiojimo momentu. Pretenzijoje Pirkėjas privalo
nurodyti šią informaciją: nekokybiškos prekės pavadinimą, jos įsigijimo datą (PVM sąskaitą – faktūrą), prekės
garantinius / tinkamumo naudoti terminus, jei tokie buvo, pretenzijas dėl prekių kokybės neatitikimo.
3.3. Pirkėjui praleidus Sutarties 3.2. nustatytus terminus pretenzijoms dėl prekių kokybės pareikšti, Pirkėjas
netenka teisės reikalauti Sutarties 3.4. punkte nustatytų nuostolių atlyginimo.
3.4. Jeigu prekė neatitinka kokybės reikalavimų ir Pirkėjas Sutarties 3.2.punkte nustatyta tvarka pareiškė
pretenziją dėl prekių kokybės, Pardavėjui nustačius, jog prekės neatitinka kokybės reikalavimų, Pirkėjas turi teisę
savo pasirinkimu pareikalauti vieno iš žemiau nurodytų nuostolių atlyginimo būdo: prekę pakeisti kita analogiška
tinkama preke; sumažinti prekės kainą, neatlygintinai pašalinti prekės trūkumą arba atlyginti pirkėjo išlaidas
trūkumams ištaisyti, jei trūkumus ištaisyti įmanoma.
3.5. Prekių kokybę, kiekį ir asortimentą Pirkėjas privalo patikrinti prekių atsiėmimo momentu. Jei prekės
pristatomos Pirkėjui jo nurodytoje vietoje, pretenzijos dėl prekių kiekio ir asortimento turi būti pareikštos
Pardavėjui ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo prekių pristatymo Pirkėjui dienos. Pirkėjui praleidus šiame
punkte nustatytus terminus pretenzijoms dėl prekių kiekio ir asortimento pareikšti, Pirkėjas netenka teisės reikalauti
Sutarties 3.6. punkte nustatytų nuostolių atlyginimo.
3.6. Jeigu Pardavėjas parduoda mažesnį kiekį prekių nei buvo patvirtinta Užsakyme, Pirkėjas turi teisę reikalauti
iš Pardavėjo perduoti jam trūkstamą prekių kiekį. Jei Pardavėjas parduoda didesnį prekių kiekį nei buvo patvirtinta
Užsakyme, Pirkėjas turi teisę priimti šias prekes ir sumokėti prekių kainą arba atsisakyti priimti prekes ir jas
grąžinti Pardavėjui. Jeigu Pardavėjas perduoda Pirkėjui ne to asortimento prekes, Pirkėjas turi teisę pareikalauti
pakeisti asortimento neatitinkančias prekes prekėmis, atitinkančiomis Užsakyme nurodytą asortimentą.



3.7. Kokybiškos ir Užsakyme nurodytą prekių kiekį bei asortimentą atitinkančios prekės Pardavėjui negali būti
grąžinamos, išskyrus atvejus, kai Pardavėjas, įvertinęs prekių prekinę išvaizdą ir galimybę jas realizuoti sutinka
priimti grąžinamas prekes iš Pirkėjo arba Pirkėjas kompensuoja pardavėjui minimalius dėl prekių grąžinimo
Pardavėjo patirtus nuostolius. Nuostolių dydis nustatomas atskiru Šalių sutarimu.

4. PREKIŲ KAINA. ATSISKAITYMO TVARKA

4.1. Prekių kaina atitinka Pardavėjo patvirtintame Užsakyme nurodytą prekių kainą.
4.2.  Pardavėjas siunčia PVM sąskaitą faktūrą Pirkėjui elektroniniu paštu adresu. Pasikeitus šiam adresui, Pirkėjas

privalo nedelsiant informuoti Pardavėją.
4.3. Pirkėjas įsipareigoja atsiskaityti su Pardavėju per sutartyje nurodytą atidėjimo terminą arba atsiskaityti pagal

išankstinę sąskaita arba prekių perdavimo metu, jeigu neturi atidėjimo.
4.4. Jeigu pagal sutarties sąlygas Pirkėjui suteikiamas prekinis kredito limitas. Sutarties galiojimo metu bendra

užsakytų (kai užsakymas patvirtintas), nupirktų ir neapmokėtų pagal išrašytas PVM sąskaitas faktūras prekių
suma negali viršyti šio limito. Kredito limito suteikimas neatleidžia Pirkėjo nuo pareigos atsiskaityti Sutarties
4.3. punkte nustatyta tvarka, įskaitant ir tuos atvejus, kai Pirkėjo įsiskolinimas Pardavėjui neviršija suteikto
kredito limito.

4.5. Pirkėjui pažeidus atsiskaitymo su Pardavėju terminus ir / arba viršijus nustatytą prekinį kredito limitą
Pardavėjas turi teisę vienašališkai pakeisti Sutartyje nustatytą prekinį kredito limitą bei atsiskaitymo terminus ir
/arba sustabdyti prekių perdavimą Pirkėjui iki pilno atsiskaitymo su Pardavėju.
4.6. Esant didelės apimties Užsakymui arba Pirkėjui užsakant prekes, kurių Pardavėjas Užsakymo pateikimo
metu neturi arba nuolat jomis neprekiauja, Pardavėjas turi teisę pareikalauti iš Pirkėjo išankstinio mokėjimo už
prekes (Avanso). Avanso dydis nurodomas Pardavėjo Užsakymo patvirtinime. Pardavėjas nelaikomas pažeidusiu
įsipareigojimo perduoti prekes ir turi teisę neperduoti prekių Pirkėjui tol, kol nėra sumokėtas Avansas. Pirkėjui
atsisakius priimti prekes ar kitaip pažeidus sutartinius įsipareigojimus, sumokėtas Avansas, atskaičius netesybas ir
Pardavėjo dėl Sutarties vykdymo patirtas išlaidas, grąžinamas Pirkėjui.
4.7. Atsiskaitymo su Pardavėju forma – mokėjimo pavedimu į Pardavėjo sąskaita banke arba grynaisiais pinigais.
Šalių susitarimu galimos ir kitos atsiskaitymo formos. Apmokėjimas laikomas įvykdytu, kai pinigai patenka į
Pardavėjo sąskaitą banke arba perduodami Pardavėjui.

5.    ASMENS DUOMENŲ APSAUGA

5.1. Šalys, vykdydamos Sutartį, ir tvarkydamos viena iš kitos gaunamus asmens duomenis įsipareigoja laikytis
Bendrojo duomenų apsaugos reglamento (ES) 2016/679 (toliau - Reglamentas), ir kitų teisės aktų,
reglamentuojančių asmens duomenų tvarkymą, reikalavimų.

6. ATSAKOMYBĖ. GINČŲ SPRENDIMAS
6.1. Pardavėjas, neperdavęs Pirkėjui prekių Užsakyme nurodytu terminu,  moka Pirkėjui 0,02 % dydžio
delspinigius už kiekvieną uždelstą dieną nuo laiku neperduotų prekių vertės.
6.2. Pirkėjas, neatsiskaitęs su Pardavėju Sutartyje nustatytais terminais, nuo pradelstos sumokėti sumos moka
Pardavėjui palūkanas, kurių dydis apskaičiuojamas vadovaujantis 2003 12 09 LR Mokėjimų, atliekamų pagal
komercinius sandorius, vėlavimo prevencijos įstatymo nuostatomis.
6.3. Pirkėjui užsakius prekes, tačiau atsisakius jas priimti iš Pardavėjo po to, kai Pardavėjas Užsakymą
patvirtino, Pirkėjas moka Pardavėjui netesybas – 10 % (dešimt) procentų nuo užsakytų Prekių vertės baudą. Jei
prekes Pardavėjas pristatė į Pirkėjo nurodytą vietą, Pirkėjas privalo papildomai kompensuoti Pardavėjui
transportavimo išlaidas. Jei Pirkėjas buvo sumokėjęs Pardavėjui Avansą, sumokėtas Avansas grąžinamas atskaičius
šiame punkte nustatyta tvarka apskaičiuotas netesybas bei papildomas transportavimo išlaidas.
6.4. Pirkėjui uždelsus atsiimti prekes Užsakyme nurodytu terminu daugiau kaip 14  kalendorinių dienų, nuo 15
(penkioliktos) uždelsimo dienos Pirkėjas moka Pardavėjui prekių sandėliavimo mokestį, kurio dydis nustatomas
atsižvelgus į sandėliuojamų prekių dydį (tūrį) ir sandėliavimo patalpų nuomos išlaidas (bet ne mažiau kaip 0,15
EUR /m2 už kalendorinę dieną). Pirkėjui uždelsus atsiimti prekes daugiau kaip 45 (keturiasdešimt penkias)
kalendorines dienas, laikoma, jog Pirkėjas atsisakė prekes priimti ir Pirkėjas be šiame punkte nurodyto prekių
sandėliavimo mokesčio moka Sutarties 6.3. punkte nurodytas netesybas.
6.5. Ginčai, kylantys iš šios Sutarties, sprendžiami tarpusavio derybų būdu. Nepasiekus susitarimo – Lietuvos
Respublikos teisme.



7. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS
7.1. Pirkėjas įsipareigoja neperleisti savo teisių ir pareigų kylančių iš šios Sutarties be išankstinio rašytinio
Pardavėjo sutikimo. Pirkėjui tinkamai vykdant sutartinius įsipareigojimus, Pardavėjas įsipareigoja neperleisti savo
teisių ir pareigų, kylančių iš šios Sutarties be išankstinio rašytinio Pirkėjo sutikimo.
7.2. Visi pranešimai laikomi įteiktais kitai Šaliai, jeigu jie perduoti Šalims ar jų atstovams pasirašytinai, išsiųsti
registruotu paštu, faksu ar elektroniniu paštu, adresais, nurodytais šioje Sutartyje.
7.3. Šalys įsipareigoja iš anksto viena kitai pranešti apie savo buveinės, pavadinimo ar banko sąskaitos
rekvizitų pasikeitimus. Šaliai pažeidus šį įsipareigojimą, laikoma, jog bet kokie pranešimai buvo įteikti tinkamai,
jei jie išsiųsti Sutarties 8 dalyje nurodytais adresais.
7.4. Bet kokie Sutarties pakeitimai ar papildymai turi būti sudaromi raštu ir yra neatsiejama Sutarties dalis.
7.5. Sutartis įsigalioja nuo  pasirašymo momento ir galioja vienerius metus. Sutartis automatiškai pratęsiama
tolesniems metams, jei likus  30 (trisdešimt) kalendorinių dienų iki sutarties galiojimo termino pabaigos nei viena
iš šalių (nei Pirkėjas, nei Pardavėjas) raštiškai nepraneša apie sutarties nutraukimą.
7.6. Bet kuri Sutarties Šalis, nesant kitos Šalies kaltei, turi teisę nutraukti šią Sutartį, įspėjusi kitą Šalį ne vėliau
kaip prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų iki Sutarties nutraukimo. Nutraukti Sutartį pareiškusi norą Šalis
privalo būti įvykdžiusi visus savo įsipareigojimus pagal šią Sutartį.
7.7. Bet kuri Sutarties Šalis, esant kitos Šalies kaltei, turi teisę nutraukti šią Sutartį, įspėjusi kitą Šalį ne vėliau
kaip prieš 10 (dešimt) kalendorinių dienų iki Sutarties nutraukimo ir pareikalauti sutartyje nustatytų netesybų ir /
arba nuostolių atlyginimo.
7.8. Pirkėjui pažeidus atsiskaitymo su Pardavėju terminus, Pardavėjas turi teisę nutraukti Sutartį 7.7. punkte
nustatyta tvarka. Pardavėjui nutraukus Sutartį, laikoma jog visi atsiskaitymo su Pardavėju terminai yra suėję ir
Pardavėjas turi teisę nuo Sutarties nutraukimo dienos skaičiuoti Sutarties 6 dalyje nustatytas netesybas, nepaisant
PVM sąskaitose faktūrose nurodyto galutinio atsiskaitymo su Pardavėju termino.
7.9. Pardavėjas taip pat gali nutraukti šią Sutartį arba panaikinti mokėjimo atidėjimą bei kredito limitą (jei
tokie suteikti) be išankstinio perspėjimo, o Pirkėjas privalo atsiskaityti už visas iki sutarties nutraukimo gautas
prekes, bei atlyginti Pardavėjo dėl sutarties nutraukimo patirtus nuostolius, jeigu Pirkėjas priėmė sprendimą dėl
likvidavimo ar Pirkėjui iškelta bankroto ar restruktūrizacijos byla.
7.10. Pirkėjas sutinka, kad Pardavėjas rinktų visą finansinę informaciją apie Pirkėją įsiskolinimo valdymo ir
mokumo įvertinimo tikslais iš trečiųjų asmenų, tame tarpe įskaitant, bet neapsiribojant iš oficialių registrų, LR
valstybinių institucijų, skolų išieškojimų įmonių, duomenų valdytojų, tvarkančių jungtines skolininkų duomenų
rinkmenas, telekomunikacijų paslaugas teikiančių įmonių, tvarkytų jo asmens duomenis ir, vadovaujantis LR teisės
aktų reikalavimais, teiktų informaciją, įskaitant ir asmens duomenis, į skolų rizikos duomenų bazę.
7.11. Šalys susitaria, jog Pirkėjo bankroto ar restruktūrizavimo bylos atveju, Pirkėjas, neturintis pakankamai
piniginių lėšų atsiskaityti su Pardavėju, įsipareigoja ne ginčo tvarka organizuoti barterinius mainus ir tokiu būdu
suteikiant Pardavėjui išimtinę teisę vienareikšmiškai savo nuožiūra išsirinkti prekių iš Pirkėjo turimų kitų rūšių
prekių už sumą, kurią Pirkėjas skolingas Pardavėjui. Į skolos sumą tokiu atveju įskaitomi Pirkėjo mokėtini tai
dienai delspinigiai ir/ar palūkanos ir Pardavėjo patirti nuostoliai dėl netinkamo sutarties vykdymo iš Pirkėjo pusės.
Pirkėjas pareiškia, jog šiame sutarties punkte numatytas Šalių susitarimas dėl barterinių mainų atitinka visus
teisingumo, protingumo ir sąžiningumo kriterijus, Pirkėjas su šiame sutarties punkte numatytomis barterinių mainų
sąlygomis sutinka ir laiko jas tinkamomis bei pagrįstomis.
7.12. Šalys patvirtina, kad jos geranoriškai derėjosi bei bendrai parengė visas šios Sutarties nuostatas. Šios
Sutarties nuostatos bus aiškinamos ir interpretuojamos pagal jų tikrąją prasmę, o ne griežtai kurios nors Šalies
naudai ar nenaudai.


